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SUELDOS
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GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
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REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES

JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR UNID. TIEMPO Y HS CAT
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR UNID. TIEMPO Y HS CAT

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
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TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

TRANSPORTE
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VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
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SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES
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      67.489.262.639
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-        389.081.065
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MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MUEBLES DE OFIC.
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MUEBLES DE OFIC.
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORTE
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 
MENORES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
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GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS        1.126.885.656                    0          234.279.530           15.433.904          877.172.222           21.154.374 -          5.720.470
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TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES

ARTÍCULOS DE CAUCHO
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL
OTRAS OBRAS E INSTALACIONES DE 
INFRAESTRUCTURAS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E 
INDUSTRIALES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
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                   0
                   0
                   0
                   0

         500.000.000
         779.288.735

                   0

                   0

         150.000.000

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

             803.000
                   0
                   0
                   0

             610.000
                   0
                   0

           2.204.304
                   0

           1.689.000
                   0

             320.900
                   0

                   0
                   0

                   0

          51.154.310

                   0

                   0

         155.000.000
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
           5.720.470

                   0

             803.000
                   0
                   0
                   0

             610.000
                   0
                   0

           2.204.304
                   0

           1.689.000
                   0

             320.900
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
         214.279.530
          20.000.000

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

          18.000.000
           4.000.000

          60.000.000
           5.720.470

                   0

           5.197.000
          10.000.000
          15.000.000
          30.000.000
           9.390.000
           6.000.000
          12.000.000
          12.795.696
          20.000.000
          10.311.000
          15.000.000
          11.679.100
          15.000.000

                   0
                   0

         186.938.648

         672.948.520

                   0

         200.000.000

                   0
         125.000.000
          30.000.000
         125.000.000

         100.000.000
         125.000.000
          50.000.000
          35.000.000
         100.000.000

                   0
                   0

                   0
-          5.720.470

                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

          51.154.310

                   0

                   0

         155.000.000
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

 350

 360

 390

 520

 530

 540

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN
GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

         300.000.000

         178.000.000

       2.340.330.213

         635.000.000

         410.000.000

                   0

                   0

       1.429.288.735

                   0

                   0

         234.279.530

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

           5.627.204

          51.154.310

         155.000.000

                   0

          65.720.470

         172.372.796

         859.887.168

         480.000.000

         410.000.000

           5.720.470

           5.627.204

                   0

                   0

                   0

-          5.720.470

                   0

          51.154.310

         155.000.000

                   0

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

       3.385.330.213

         120.000.000

       1.429.288.735

                   0

                   0

                   0

         206.154.310

                   0

       1.749.887.168

         120.000.000

                   0

                   0

         206.154.310

                   0

UNIVERSIDADES NACIONALES

   1
   1

   1
   1
   1

   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1
   1

   1
   1

   1

   1

   1

   1

   1
   1
   1
   1

   1
   1
   1
   1
   1

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  16
  16

  99

  99

  16

  16

  16
  99
  16
  99

  16
  99
  99
  16
  99

Actividad: 



CRLEJE30Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION PREVISIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :
HORA   :

PAGINA:
18/04/2023
10:52:55

     4

SIAF

S.S.E.A.F.
'UNIV. NAC. DE ASUN.'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/03/2023 AL 31/03/2023

Nivel:  28 hasta:  28 Entidad:    1 hasta:    1 Clase:  1 hasta:  1 Programa:     1 hasta:     1 Proyecto/Actividad:   11 hasta:   11 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta:  99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
VIGENTE COMPROMISOS

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999
Grupo

Sub-grupo
Obj. F.F. O.F. País Dpt.

SALDO SALDO

 28

   1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

   1 PROGRAMA CENTRAL

 11 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
AGRARIAS      Snips afec.: 

Clase:

Programa:

      80.161.699.496        1.429.288.735          552.177.194        6.355.344.728       71.824.888.839        6.440.627.953 -         85.283.225

      80.161.699.496        1.429.288.735          552.177.194        6.355.344.728       71.824.888.839        6.440.627.953 -         85.283.225

      80.161.699.496          552.177.194          552.177.194        6.355.344.728       71.824.888.839        6.440.627.953 -         85.283.225

      80.161.699.496        1.429.288.735          552.177.194        6.355.344.728       71.824.888.839        6.440.627.953 -         85.283.225

 841
 842

 910

 30
 30

 30

   1
   1

   1

BECAS
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y 
OTROS

          60.000.000
          60.000.000

          15.000.000

                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

          60.000.000
          60.000.000

          15.000.000

                   0
                   0

                   0

 840

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

         120.000.000

          15.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         120.000.000

          15.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0
 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS           15.000.000                    0                    0                    0           15.000.000                    0                    0

UNIVERSIDADES NACIONALES

      80.161.699.496        1.429.288.735          552.177.194        6.355.344.728       71.824.888.839        6.440.627.953 -         85.283.225T o t a l   G e n e r a l:

   1
   1

   1

  99
  99

  99

Actividad: 
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